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Projekt och förutsättningar 
Följande dagsljusbedömning för Brf Sothönan 100 i Aspudden är baserad på en 
beräkning av Vertikal Sky Component (VSC - vilken indikerar mängden dagsljus som når 
byggnadernas fasader) i kombination med antagen dagsljusprestanda på rumsnivå.  
 
Brf Sothönan består av två u-formade kvartersdelar, speglade så att de öppnar sig mot 
kvarterets utsida. Mellan kvartersdelarna finns en lokal passage. Huskropparnas volymer 
höjer sig mot hörn och den platsbildning som bildas i dess möte men trappas också med 
den nivåskillnad som finns inom kvarteret (befintlig topografin är bearbetat i förslaget). För 
förslaget gäller att detaljplanens exploateringstal tillsammans med 
stadsbyggnadsprincipen med slutna/halvslutna kvarter genererat en tät bebyggelse med 
relativt djupa huskroppar.  
 
Dagsljustillgången runt byggnadernas omgivande delar är generellt sett god men mellan 
de två kvartersdelarna reduceras dagsljusnivåerna kraftigt. Sannolikt kommer några rum 
på de lägsta våningarna mot innergården bli underkända pga. påverkan av den egna 
huskroppen men i det flesta delar av innergården finns förutsättningar att klara BBRs 
dagsljuskrav. Det kan dessutom antas att ett antal rum på de lägre våningarna som vetter 
mot den lokala passagen inom kvarteret inte kommer att godkännas enligt BBR. Några 
icke godkända rum tillkommer möjligtvis där fönster placerats i takkupor. 
 
Specifika utmaningar  
 Ett brett våningsplan resulterar i ett husdjup på 14,5 m vilket i sig medför utmaningar 

avseende ljusinfallet i våningsplanets mitt. 
 Innergårdarnas vinklade byggnadsvolymer (mindre än 45 grader) skapar skuggade 

hörn där infall för dagsljus i bostäder blir mycket begränsat. I synnerhet gäller det 
östra delen av kvarteret där den u-formade byggnadskroppen dessutom ger ett 
begränsat släpp mellan huskropparna.  

 Relationen mellan höjd och bredd är avgörande. För den lokala passagen inom 
kvarteret (lokalgata på 12 m) betyder det en avskärmningsvinkel mellan 43 till 49 
grader (i vissa delar än brantare) vilket kraftigt begränsar dagsljusinfallet. 

 Gestaltningsprogrammet och principer för bebyggelsen med fönster som ’hål i mur’ 
begränsar alternativ utformning av fasad och för fönsterstorlek.  
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